REFORMAS A LA LEY N° 11.683, TEXTO ORDENADO EN 1998 Y SUS
MODIFICACIONES

ARTÍCULO 15.- Sustitúyense en el primer párrafo del artículo 38 de la Ley N° 11.683, texto
ordenado en 1998 y sus modificaciones, las expresiones “DOSCIENTOS PESOS ($200)” por
“PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL ($220.000)” y “CUATROCIENTOS PESOS ($400)”
por “PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA MIL ($440.000)”.

ARTÍCULO 16.- Sustitúyense en el primer párrafo del artículo sin número incorporado a con-
tinuación del artículo 38 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las
expresiones “PESOS CINCO MIL ($5.000)” por “PESOS CINCO MILLONES ($5.000.000)”

[...]

y “PESOS DIEZ MIL ($10.000)” por “PESOS DIEZ MILLONES ($10.000.000)”.

ARTÍCULO 17.- Sustitúyense en el segundo párrafo del artículo sin número incorporado a
continuación del artículo 38 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificacio-
nes, las expresiones “PESOS UN MIL QUINIENTOS ($1.500)” por “PESOS UN MILLÓN
QUINIENTOS MIL ($1.500.000)” y “PESOS NUEVE MIL ($9.000)” por “PESOS DIEZ
MILLONES ($10.000.000)”.

ARTÍCULO 18.- Sustitúyense en el tercer párrafo del artículo sin número incorporado a con-
tinuación del artículo 38 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las
expresiones “PESOS DIEZ MIL ($10.000)” por “PESOS ONCE MILLONES ($11.000.000)”
y “PESOS VEINTE MIL ($20.000)” por “PESOS VEINTIDÓS MILLONES ($22.000.000)”.

ARTÍCULO 19.- Sustitúyense en el primer párrafo del artículo 39 de la Ley N° 11.683,
texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las expresiones “PESOS CIENTO CINCUEN-
TA ($ 150)” por “PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($150.000)” y “PESOS DOS MIL
QUINIENTOS ($ 2.500)” por “PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($2.500.000)”.

ARTÍCULO 20.- Sustitúyese en el segundo párrafo del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto
ordenado en 1998 y sus modificaciones, la expresión “PESOS CUARENTA Y CINCO MIL
($ 45.000)” por “PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES ($35.000.000)”.

ARTÍCULO 21.- Sustitúyense en el primer párrafo del primer artículo sin número incor-
porado a continuación del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus
modificaciones, las expresiones “PESOS QUINIENTOS ($ 500)” por “PESOS QUINIEN-
TOS MIL ($500.000)” y “PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($ 45.000)” por “PESOS
TREINTA Y CINCO MILLONES ($35.000.000)”.

ARTÍCULO 22.- Sustitúyese en el cuarto párrafo del primer artículo sin número incorporado
a continuación del artículo 39 de la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1998 y sus modifi-
caciones, la expresión “la suma de PESOS DIEZ MILLONES ($ 10.000.000)” por “PESOS